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»مدارا« راهکار تطابق با قوانین 
حقوق بشر

در نگاه آن حضرت انسان اشرف مخلوقات است 
و تکریم هر انســانی ـ فارغ از عقیده و مذهب او ـ 
بر همگان واجب است؛ هر چند امیرالمومنین)ع( 
در حیطه ی حکومت اسلامی با مخالفان عقیدتی 
خود مانند یهودیان و مســیحیان رفتاری انسانی 
داشــت؛ اما این را نباید به دلایل زیر، با تســاهل 
غربی یکســان دانســت؛ زیرا اولاً در همان حال، 
اســلام را حق مطلق و ادیان تحریف شده را باطل 
می دانســت و احترام او بــه اهل کتاب از موضوع 
شــکاکیّت و نسبیّت نبود. ثانیاً اقلیت مورد احترام 
او کســانی بودند که حکومت اسلامی را پذیرفته 
و با حاکم اســلام عقد ذمّه بســته بودند و جزیه 

می پرداختند. 
هنگامــی که اهل کتاب بــه وظایف خود عمل 
می کردنــد، مورد حمایت حکومت اســلامی قرار 
مــی گرفتند و جان و مال و ناموسشــان همچون 
مسلمانان دارای حرمت تلقی می شد. نامه ی امام 
علی)ع( به مالک اشــتر که در آن  شــهروندان را 
یــا برادر دینــی حاکم و یا شــبیه او در خلقت و 
انســانیت می داند و به همین دلیــل مالک را به 
محبت با آنان ســفارش می کند، بر همین اساس 

تفسیر می شود.
معیار سنجش صداقت حکومت ها در پایبندی 
به حقوق شهرواندان که در قوانین اساسی حمایت 
می شــوند. دامنه ی جرایــم علیه امنیت دولت و 
شدت مقابله با مخالفان سیاسی است. جمع میان 
اعتقاد به آزادی بیان و آزادی اجتماعات و تساهل 
و تســامح با جــرم انگاری تبلیــغ علیه حکومت 
سازگار نیست.                                                    

مخالفان تساهل عقیده      ای دیگر دارند.مهم ترین 
استدلال سیاسی در دفاع از عدم تساهل آن است 
که هم گونــی عقاید که با عدم تســاهل حاصل 
می شــود، لازمه ی حفظ امنیّــت جامعه و دولت 
اســت. اگر هر گروهی بخواهــد عقیده مخصوص 
خود را ابــراز کند و برای اجــرای آن در جامعه، 
در پی دســتیابی به مراکز قدرت باشد، کشمکش 
و درگیــری و اختلاف، همــه جامعه را فرا خواهد 
گرفــت؛ بنابراین عده ای بر نفی هــر گونه مدارا 
پافشــاری می کنند. برخی عقیــده دارند امنیت 

جنبه ی سرشتی دارد. 
آدمی در گرایش به امنیت با جانوران برابر است 
و جــدا از چگونگی و اندازه ی آن، هر دو از تهدید 
و ناامنی گریزاننــد، در حالی که در باره ی آزادی 
نمی توان این ادعا را داشت و تنها این انسان است 
که در جستجوی آزادی است؛ چون اگر موجودی 
از عقل برخوردار نباشد، آزادی و عدم آزادی برای 
او یکسان است؛ ولی امنیت ریشه در سیر زندگی 
انســان دارد. با آنکه انســان ها هزاران سال است 
که دریافتنــد راز ماندگاری آن ها، جمعی و بنیاد 
گذاری دولت اســت؛ ولی بســیار دیرتر در پی به 
دســت آوردن آزادی ها و حقوق کوشــیدند. این 
خود نشان می دهد که نیاز نخستین آدمی امنیت 

است نه آزادی.
 طرفداران دیــدگاه اخیر، با تکیــه بر ضرورت 
حفــظ نظام هرگونــه مخالفتی را چون ســنگی 
بر ســاختمان شیشــه ای حکوت تلقی کرده و با 
اصرار بــر نفی مــدارا، جرم انــگاری تبلیغ علیه 
نظام را خواســتار بودند. همانطــور که اگر پنجره 
ای از ساختمان بشــکند و همچنان تعمیر نشده 
رها گردد، برای پیشــگیری از انهدام اجتماع نیز، 
باید به محض شکســته شدنِ اولین هنجار، فوراً با 
هنجارشکن برخورد شود. حال این هنجار شکنی 
می تواند تبلیغ عقایــدی مخالف با عقاید بنیادی 

یک حکومت باشد. 
طبق ایــن نظریه که به نظریــه ی پنجره های 
شکسته معروف اســت، باید هر گونه مخالفتی در 
نطفه خفه گردد و هر گونه اقدامی که در راستای 
مخالفت با ارزش های حکومتی است جرم انگاری 
گردد تا دســتگاه قضایی بــا آن قاطعانه برخورد 
کنند. اگر چه تهدیدهای رسانه ای و تمهید حیلت 
های ماهواره ای و تشحیذ اذهان عموم به باورهای 
بی مایه و ســیاه کردن اعتماد و باور عموم توسط 
سیاهه نگاران مطبوعاتی، تهدیدهای واقعی جنگ 
نرم هستند؛ امّا پذیرش مخالف، نشر افکار متعالی 
و باور بلوغ اجتماعی ملت، از ســوی حکومت ها، 
تنهــا پدافندهای منطقی علیه این رفتارهاســت. 
توسل به خشونت و توکل به اقتدار عمومی و توقع 
یکپارچگــی افکار، تفکر بی مایه ای که تاریخ بارها 

ثابت کرده است ره به جایی نخواهد برد. 
حقوقدان

ادامه از صفحه اول

 چرا امریکا به جنگ غزه
 بیش از اسرائیل اصرار دارد؟!

با این تصور نه تنها نمی توان انتظار داشت پایانی 
نزدیک برای جنگ غزه در پیش باشــد بلکه حتی 
شاید بر شــدت حملات و خشونت ها افزوده شود. 
حماس اعلام کرده است که برای شش ماه جنگ 
آمادگی دارد. با ســپری شــدن حــدود دو ماه از 
آغاز جنگ غزه، برآورد می شــود حماس حداقل 
برای چهار ماه دیگر تاب آوری داشــته باشد، اما 
بعد از آن چه خواهد شــد؟! آیا جبهه جدیدی به 
سود حماس گشــوده خواهد شد؟! چه بسا امریکا 
و اســرائیل روی این چهار ماه باقی مانده حساب 
کــرده اند و تلاش دارند در طول این مدت نهایت 

فشار را بر حماس وارد کنند.
روزنامه نگار

ادامه از صفحه اول

ریفورمر واحد ۷۷ شرکت پتروپالایش 
سهروردی پترو پالایش اصفهان در 

مرحله خرید قرار گرفت
اصفهــان – فایــزه مرادیان: بســته خرید تجهیز 
ریفورمینگ به ۷ شــرکت پیشنهاد شده از سوی 
پیمانــکار اصلی پــروژه، ارایه گردیــده بود که ۲ 
شــرکت حاضر در مناقصه از ادامه مسیر انصراف 
داده بودنــد و بعد از پیگیری هــای متعددِ نقطه 
نظــرات مربوط به مســائل مهندســی خرید و بر 
طرف شدن مشکلات موجود در پیشنهادات فنی، 
TBE )ارزیابی فنی پیشــنهاد دهندگان( برای ۵ 
شرکت، در فرایند ارزیابی فنی و مهندسی خرید، 
قرار گرفت. برای گزینش و در نهایت انتخاب یک 
شــرکت به عنوان متولی ســاخت و خرید تجهیز 
ریفورمــر معیارهایــی همچون تــوان تجهیزاتی، 
نیروی انسانی کارآمد و مکفی، تخصص و تجربیات 
مورد نیاز مورد نظر تیم متخصص ارزیابی و کمیته 
فنی بازرگانی شرکت پتروپالایش سهروردی قرار 
گرفته بود.پس از برگزاری تشــریفات کمیسیون 
معاملات و بازگشــایی پاکات مالی شــرکت برنده 
تعیین و معرفی شــد. لازم به ذکر اســت یکی از 
 ،)HPU( ۷۷ تجهیــزات مهم و اصلی در واحــد
تجهیز ریفورمر اســت. ریفورمینگ گاز طبیعی در 
حضور بخار آب یکی از مهمترین روش های تولید 
هیدروژن به شــمار مــی رود. هدف از اجرای این 
پروژه، تولید هیدروژن با ظرفیت ۱۰۵ هزار نرمال 
متر مکعب بر ساعت با درجه خلوص ۹۹٫۹% برای 
اســتفاده در واحد گوگرد زدایــی از ته مانده برج 

های تقطیر است.

با هدف بهره برداري از تاسيسات جديد شركت 
آب و فاضلاب انجام شد:

تامین برق 15 پروژه آبرساني از محل 
اعتبارات آبفاي هرمزگان

 مدیرعامل شــرکت آب و فاضــلاب هرمزگان از 
اجراي ۱6 کیلومتر شبکه برق با هدف تامین برق 
تاسیسات آبفا از ابتداي امسال خبر داد.عبدالحمید 
حمزه پور افزود: این شــبکه ها با هدف تامین برق 
۱۵ باب از تاسیســات شهرستان هاي حاجي آباد، 
رودان، میناب، بشاگرد، بندرعباس و بستک احداث 
شده است.وي اعتبار هزینه شده براي برق رساني 
به تاسیســات آبفا را ۲۲۰ میلیارد ریال عنوان کرد 
و افــزود: شــرکت آب و فاضلاب هرمــزگان براي 
تاسیســات ایجاد شــده، از محل اعتبــارات خود 
اقدام به اجراي شبکه برق رساني مي کند.به گفته 
مدیرعامل آبفا، شــبکه هاي بــرق پس از احداث، 
براي بهره برداري و نگهداري تحویل شرکت توزیع 
بــرق مي شــود.حمزه پور با مهــم ارزیابي کردن 
احداث شــبکه برق افزود: بهره بــرداري از پروژه 
هاي آبرســاني منوط به تامین برق مورد نیاز است 
از ایــن رو اعتبارات جداگانــه اي براي پروژه هاي 
جدید آبرســاني پیش بیني مي شود.وي در پایان 
از اجراي ۵ پروژه برق رســاني دیگر در شهرستان 
هاي جاسک، رودان، بشاگرد، بندرعباس و بستک 
به طول ۱۱ کیلومتر با اعتباري بالغ بر۱۵۰ میلیارد 
ریال در دســت اجراســت که بزودي مــورد بهره 

برداري قرار خواهد گرفت.

خبر

قائــم مقام شــهرداری شــیراز از افتتاح و 
کلنگ زنــی بیــش از ۴۵۵ میلیــارد پروژه 
عمرانی با اعتباری بالغ بر ۵۰ هزار میلیارد 
تومان طی ایام دهه فجر امسال خبر داد.. 

آرش فرج زاده ، در آییــن عملیات اجرایی 
پروژه مجموعــه فرهنگی و موکب حضرت 
احمدبن موســی شاهچراغ)ع( با بیان اینکه 
شهرداری شــیراز امروز یکی از پرتوان ترین 
شهرداری ها در حوزه عمران در سطح کشور 
اســت، گفت: در دهه فجر امســال بیش از 
۴۵۵ پروژه عمرانی بــا اعتباری بالغ بر ۵۰ 
هزار میلیارد تومــان را افتتاح و کلنگ زنی 

خواهیم کرد.
قائم مقام شهردار شــیراز بیان کرد: اگرچه 
انتقال اعتبارات عمرانی به خارج از شهر کار 
دشورای است اما شــورا و شهرداری شیراز 

تلاش کرده اند تا این پروژه به ثمر برسد.
وی اظهار کرد: از دیرباز و به ویژه سال های 
اولیه جنگ تحمیلی، قرابت و نزدیکی بین 
شــیرازی ها و خوزستانی ها تقویت و ارتباط 
نزدیکی و حسنه ای بین این دو شهر برقرار 

شد.
فــرج زاده با بیان اینکه یــاد و خاطره دفاع 
مقدس بین شــیرازی ها و مســئولان این 
کلان شهر همواره وجود داشته است، افزود: 
با اهتمام شــورای اســلامی شــهر شیراز، 
امروز شــاهد آغاز عملیــات اجرایی موکب 
احمدبن موســی)ع( هستیم، مکانی که در 
خدمت رسانی به زوار  اربعین طی سال های 

اخیر برپاشده بود.
فرمانــده حوزه مقاومت بســیج ادارات 
کل شهدای شهرداری شیراز بیان کرد: 
وزارت کشــور  که  برنامه ریزی هایی  در 
هرساله انجام می دهد، شهرداری شیراز 
به عنوان معین در مرز شــلمچه تعیین 

کرده است.

قائم مقــام شــهردار شــیراز اضافــه کرد: 
شــهرداری شــیراز پس از مصوبه شورای 
اسلامی شهر، با تمام قوا کار را آغاز کرده و 
یکی از بهترین مشاورین)شرکت شهر راز( و 
پیمانکاران)شرکت سد عمران پارس گستر( 
را به اجرای این پروژه اختصاص داده است 
که نشــان از جدیت شــهرداری دراین باره 

دارد.
فرج زاده تأکید کرد: شــهرداری شــیراز در 
کوتاه تریــن زمان ممکن، این پــروژه را به 
اتمام می رساند و انتظار می رود که مقامات 
استان خوزســتان همراهی لازم در اجرای 
این پروژه را با شــهرداری شــیراز داشــته 

باشند.

قائم مقام شهردار شيراز خبر داد: طی دهه فجر در شيراز

افتتاح و کلنگ زنی بیش از ۴۵۵ پروژه عمرانی

شــهردار منطقه یک در بازدید صبحگاهــی از پروژه های 
اجرایی در حوزه های عمرانی، ترافیکی، خدمات شــهری و 
اجتماعی بیش از ۱۱ پروژه را در بخش شــرقی منطقه یک 

مورد رصد قرار داد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک، سید مهدی 
صباغ شــهردار این منطقه در بازدید صبحگاهی پایان نیمه 
اول آذر ماه از پروژه های شرقی منطقه یک که از ساعت 6 
بامداد به همراه معاونان و برخی مدیران اجرایی انجام شد، 
۵ پروژه عمرانی، ۲ پروژه ترافیکی، ۳ پروژه خدمات شهری، 
یک پــروژه اجتماعی و … را رصد و بــا مجریان پروژه ها 
و معاونــان اجرایی هر پروژه در خصوص درصد پیشــرفت 
فیزیکی، ریالی و اقدامات در حال اجرا گفتگو کرد و سرعت 

بخشی آنها را مورد تاکید قرار داد.
صباغ در رصد صبحگاهی از ایمن ســازی و بهسازی گردنه 
قوچــک که جزو پروژه های احداثی، مســتمر و »طرح من 
شــهردارم« معاونت ترافیک در ســال جاری است بازدید 
کرد و گفت: در حال حاضر با اتمام عملیات تجهیز کارگاه، 
زیرسازی، ســاخت، حمل و نصب نیوجرسی های ۳ متری 
در محل پروژه، میزان پیشرفت فیزیکی این پروژه در مرحله 

پایانی است.
صباغ در بازدید از تکمیل مجموعه ورزشــی قائم گفتـ: این 
مجموعه با زیربنایی به مســاحت ۷ هزار و ۴۰۰ متر مربع 
پس از ۱۲ ســال توقــف اجرا، با آغاز عملیــات عمرانی به 
پیشرفت ۸۰ درصدی رسیده است و در ۵ طبقه با کاربری 
فرهنگی، تفریحی، ورزشــی با نصب دیواره ســنگ نوردی، 

ورزش های رزمی، دو طبقه پارکینگ، سالن سینما و آمفی 
تئاتر به ظرفیت ۱۵۰ نفر به بهره برداری خواهد رسید.

او احداث مجموعه ورزشــی ازگل را از پروژه های آغاز شده 
در سال جاری دانســت و در بازدید از آن گفت: این پروژه 
نیــز با زیربنای ۴ هزار و 6۹۰ متر مربع در ۴ طبقه در حال 

احداث است.
شــهردارمنطقه یک با تاکید بر احداث محل های اســکان 
کارگری در نواحی از ســاختمان در حال احداث اســکان 
کارگری نواحی یک و ۹ بازدید کرد و سرعت بخشی به آن 

را در دستور کار معاونت اجرایی قرار داد.
او همچنین از بهســازی، تجهیز و ایمن سازی بوستان ۲۲ 
بهمن که از پروژه های احداثی خدمات شــهری بود بازدید 

کرد و پیشرفت آن را ۹۰ درصد دانست.
صباغ همچنین در این بازدید وضعیت ایمن سازی رود دره 
دارآبــاد حدفاصل خیابان طالب نصب تا گل مریم ، احداث 
دیواره حائل ضلع جنوبی خیابان کهنوجی، بدنه سبز دیواره 
خیابــان الونــد، بازپیرایی دیواره بزرگراه صدر و بهســازی 
ایســتگاه های اتوبوس این بزرگراه، تعیین تکلیف محوطه 

جلوی انبار نفت را مورد بررسی قرار داد.

شهردار منطقه:

پروژه های شرق منطقه یک پایش شد

چهاردهمین نمایش واره کوچه های 
بنی هاشم در محله ستارخان اجرا می شود

 معــاون امور اجتماعی و فرهنگــی منطقه۲ گفت: چهاردهمیــن »نمایش واره کوچه های 
بنی هاشم« با روایتگری تاریخ صدر اسلام در محله ستارخان اجرا می شود.

به گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقه۲، اکرم رجای معاون اجتماعی و فرهنگی این 
منطقه گفت: با آغاز ایام فاطمیه و در آســتانه ورود به عزاداری های دهه دوم، چهاردهمین 
نمایش واره کوچه های بنی هاشــم نیز آغاز به کار کرده اســت و تا ۲۷ آذرماه ۱۴۰۲ به کار 

خود ادامه خواهد داد.
وی افزود: نمایش واره کوچه های بنی هاشم تلفیقی از روایت گری، نمایش رادیویی و تئاتر 
زنده، واجرای تئاتر محیطی، اســت که حامل روایتی از روزگار صدر اسلام تا قبرستان بقیع 

است.
رجای ادامه داد: نمایش گوشه هایی از مصائب وارد آمده بر تنها دخت گرانقدر پیامبر اکرم 
)ص( پس از شــهادت آن بزرگوار در فضایی به وســعت بیش از ۳ هزار متر مربع از دیگر 
برنامه های در حال اجرای این نمایش واره است که از معماری مدینة النبی الهام گرفته شد.

به گفته معاون شــهردار منطقه ۲؛ نمایش واره »کوچه های بنی هاشم« تا ۲۷ آذر ماه هرروز 
از ساعت ۱۷:۳۰ تا ۲۱:۳۰ برگزار می شود.

وی عنوان کرد: در »کوچه های بنی هاشم«، با برپایی غرفه های فرهنگی و آموزشی پذیرای 
شــهروندان هســتیم. این نمایش واره با همکاری گروه فرهنگی ریحانه النبی درحال اجرا 

است.

سازمان 
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